1

中农协展联〔2023〕16号

关于邀请参观

2023中国国际农业机械展览会的函

各有关单位：

为深入贯彻《中共中央 国务院关于做好 2023 年全面推

进乡村振兴重点工作的意见》《“十四五”全国农业机械化

发展规划》文件要求，全力抓好粮食生产，提高农业综合生

产能力，全方位夯实粮食安全根基。大力推动机械化与农艺

制度、智能信息技术、农业经营方式、农田建设相融合相适

应，引领推动农机装备创新发展，做大做强农业机械化产业

群产业链，加快推进农业机械化向全程全面高质高效发展。

由中国农业机械流通协会、中国农业机械化协会、中国农业

机械工业协会主办的 2023 中国国际农业机械展览会（以下

中国农业机械流通协会
中国农业机械化协会
中国农业机械工业协会

文件

2

简称“国际农机展”）定于 2023年 10 月 26日-28 日在武汉

国际博览中心举办。

国际农机展作为全球农机品牌展会，具有深厚的历史背

景和巨大行业影响力。国际农机展连续 15 年参观观众始终

保持在 10万人次以上,参展商数量始终在 1,500家以上并呈

现稳步增长的趋势。

促进农机高质量发展、推动智能元素赋能农机、助力智

慧农业生态圈构建是现阶段国际农机展的特征。2023 国际农

机展已有 2,000多家中外展商报名参展，预计专业观众超 15

万人次,展览面积超过 20万平方米，高端论坛及专题活动 30

余场，将凸显国际农机展四大平台——农机商贸与品牌传播

平台、农机信息集聚与交互平台、产业政策与学术交流平台、

现代农业科技与装备集成示范平台，继续成为本年度亚洲最

大规模年度农机盛会。

现将 2023国际农机展有关事项函告如下：

一、组织单位

主办单位：

中国农业机械流通协会

中国农业机械化协会

中国农业机械工业协会

支持单位：

武汉市人民政府

湖北省农业农村厅

承办单位：

3

北京汇邦汉威展览展示有限公司

中国农业机械化协会行业发展部

中国农业机械工业协会行业工作部

二、时间、地点

时间：2023 年 10 月 26 日-28 日

地点：武汉国际博览中心（武汉市汉阳区鹦鹉大道 619

号）

三、展览内容

展出内容基本涵盖《农业机械分类》标准（2021版）中

的 32 大类产品，并强化了智能农机与智慧农业、农业社会

化服务等内容。展区具体安排如下：

1.传统展区：智能农机、拖拉机、耕整地机械、种植施

肥机械、中耕机械、收获机械、收获后处理机械、运输机械、

工程机械、三轮汽车、低速货车、内燃机及发电机组、维修

设备及工具、各类零部件及耗材，互联网+、金融保险公司

等。

2.功能专区：国际展团、保护性耕作机具、饲草装备及

耗材、秸秆综合利用设备、养殖与粪污利用装备、农业废弃

物利用处理设备、植保机械、丘陵山区机械、农用航空器、

农村人居环境整治与环保设备、机械加工装备、饲料企业、

农业社会化服务公司等。

3.特色专区：智慧农业、果蔬茶机械、中药材机械、马

铃薯机械、花生机械、水产渔业机械、设施农业装备、肥料

农药、高标准农田建设机械、灌排设备、农产品初加工机械、

4

优质农产品展销、机收减损--防灾减灾专区、智能农机动态

演示区、牧场大会演示区、机器人大赛等。

四、高端论坛与重要活动

国际农机展期间将继续精心组织“中国农机大讲堂”高

端论坛与专题活动，计划安排乡村振兴战略与三农政策、智

慧农业及智能农机发展、经济作物机械化、黑土地保护性耕

作、植保机械与施药技术、单产提升技术、设施农业机械化、

耕整地机具发展、丘陵山区机械化、大豆玉米带状复合种植、

中药材机械化、机收减损、防灾减灾、农机维修、农业社会

化服务、农机大市场建设、农机营销传播及短视频宣传经验

交流等方面的论坛活动；组织多场农业生产技术培训、全国

优秀示范种植合作社成果展示、全国涉农高校工学院书记院

长圆桌会议、涉农高校毕业生就业推荐会等活动；举办全国

农机化主推技术现场会、中国农业机器人大赛等。

同期举办“中国智慧农场大会”，探讨智慧农业赋能农

机产业转型升级，智慧农业与作物全程解决方案，智慧农业、

社会化服务助力农业提质增效等话题。

组织召开 2023 中国牧场大会，以“种养融合、稳产保

供”为主题，深入探讨饲草稳质稳量生产与供应，奶牛场智

能化、现代化建设，中小肉牛场养殖机械化配套方案，羊场

机械化重点需求与解决方案，畜禽粪污资源化利用新技术新

模式，种养循环与农业碳交易。现场演示活动将呈现饲草加

工中心、牛羊养殖场生产场景。

国际农机展将继续实施现场“首发产品”集中展示，组

5

织“云上”直播、短视频创作活动，并举办活动大赛，全面

升级展会服务。

2023年全国农机化主推技术现场演示活动

地址：武汉永旺农产品专业合作社（湖北省武汉市黄陂

区港湾村 318国道南侧）

时间：10 月 26日 14：00-16：00 ，展馆公交枢纽当日

13：00 发往返班车

五、观众群体

诚挚邀请全国农业农村主管部门，专业大户、家庭农场、

农民合作社、农业产业化龙头、农业社会化服务组织等新型

农业经营主体，兵团、农垦系统，粮食生产功能区、重要农

产品生产保护区、特色农产品优势区和现代农业产业园、科

技园、创业园，全国农业职业教育系统，全国农机整机与零

部件生产企业、流通企业、使用群体、维修组织、产业服务

公司，优质农资生产企业与经销企业、农业技术服务公司等

参会。

2023国际农机展将大力邀请全球农业、农机行业组织与

贸促机构、农机制造商、农机贸易商到会参观交流，广泛组

织亚太地区及“一带一路”沿线国家和地区农机进口组织到

会采购。

六、参观注册

2023国际农机展施行“观众实名制”登记参观。国际农

机展官网及官微将于 9 月 8 日上线观众实名注册功能。

实名制注册流程：

6

方法一：微信注册

1.关注国际农机展官方微信(国际农机展 CIAME)，点击

“我要参观”，依次选定参观日期、填报个人基本信息、调

查问卷，提交后生成闪烁二维码的“电子参观券”，完成预

约登记。现场出示“电子参观券”，并接受扫描二维码后领

取观众证快速入场。

2.关注中国农业机械流通协会、中国农业机械化协会、

中国农业机械工业协会的微信公众号。点击“我要参观”，

依次选定参观日期、填报个人基本信息、调查问卷，提交后

生成闪烁二维码的“电子参观券”，完成预约登记。现场出

示“电子参观券”，并接受扫描二维码后领取观众证快速入

场。

方法二：网站注册

登录国际农机展官网(www.camf.com.cn)、中国农业机

械流通协会官网（www.camda.cn）、中国农业机械化协会官

网（ www.cama.org.cn）、中国农业机械工业协会官网

（www.caamm.org.cn）其中之一，点击“我要参观”，依次

选定参观日期、填报个人基本信息、调查问卷，提交后关注

国际农机展官方微信(国际农机展 CIAME)，点击“我要参观”

并绑定手机号码，即可生成闪烁二维码的“电子参观券”，

完成预约登记。现场出示“电子参观券”，并接受扫描二维

码后领取观众证快速入场。

为减少因网络原因造成现场注册耗时、排队时间延长，

请提前通过官方微信或登录官网进行预登记。

7

七、交通指南

1.公共交通

1.1.轨道交通方式

1）武汉天河机场：乘坐轨道交通 2 号线（佛祖岭方向）

→常青花园站换乘轨道交通 6 号线（东风公司方向）→国

博中心南站 C 口/国博中心北站 D 口下车。

2）武汉火车站：乘坐轨道交通 4 号线（柏林方向）→

钟家村站换乘轨道交通 6 号线（东风公司方向）→国博中

心南站 C 口/国博中心北站 D 口下车。

3）汉口火车站：乘坐轨道交通 2 号线（佛祖岭方向）

→江汉路站换乘轨道交通 6 号线（东风公司方向）→国博

中心南站 C 口/国博中心北站 D 口下车。

4）武昌火车站：乘坐轨道交通 4 号线（柏林方向）→

钟家村站换乘轨道交通 6 号线（东风公司方向）→国博中

心南站 C 口/国博中心北站 D 口下车。

1.2.出租车方式

1）武汉天河机场：距离约 40 公里，出租车用时约 50

分钟，费用约 100 元。

2）武汉火车站：距离约 35 公里，出租车用时约 60 分

钟，费用约 90 元。

3）汉口火车站：距离约 20 公里，出租车用时约 40 分

钟，费用约 50 元。

4）武昌火车站：距离约 15 公里，出租车用时约 30 分

钟，费用约 40 元。

8

注：建议出租车导航至武汉国际博览中心停车场 A4 或

B4 入口。

1.3.公交车方式

乘坐 554 路（友谊大道沙湖站→国际博览中心公交场

站）、580 路（龙阳大道王家湾站→国际博览中心公交场站）

公交车至国际博览中心公交场站下车。

2.自驾方式

1）三环线方向过来车辆：三环线—国博立交—国博大

道—四新南路立交桥—四新南路—国博中心

2）江汉桥、长江大桥方向过来车辆：江汉桥、长江大

桥—鹦鹉大道—国博大道—四新北路立交—四新北路—国

博中心

3）晴川桥方向过来车辆：晴川桥—晴川大道—拦江路

—国博大道—四新北(南)路立交—四新北(南)路—国博中

心

4）知音桥方向过来车辆：知音桥—龙阳大道—龙阳高

架—杨泗港快速通道—国博大道—四新北(南)路立交—四

新北(南)路—国博中心

5）鹦鹉洲长江大桥方向过来车辆：鹦鹉洲长江大桥—

二环线—国博立交—国博大道—四新北(南)路立交—四新

北(南)路—国博中心

6）月湖桥方向过来车辆：月湖桥—江城大道—杨泗港

快速通道—国博大道—四新北(南)路立交—四新北(南)路

—国博中心

9

7）杨泗港快速通道方向过来车辆：杨泗港快速通道—

国博大道—四新北(南)路立交—四新北(南)路—国博中心

八、住宿服务

2023国际农机展期间展馆周围宾馆、酒店供给紧张，请

自行提前预定，或联系主办方唯一指定酒店服务商——青岛

中鸿博远国际会展有限公司咨询预订。

联系人电话同微信：

王全全 13553057773，沈霞 18615328272

中国农业机械流通协会   中国农业机械化协会   中国农业机械工业协会

                                2023 年 8 月 28 日

中国农业机械流通协会             2023年 8月 28日印发